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Жаңа технологияларды күнделікті сабақ үстінде пайдалану үшін, əр бір мұғалім 

өзінің алдында отырған оқушыларының жас ерекшеліктерін ескере отырып, педагогтың 
мақсат- мүдесіне байланысты, өзінің шеберлігіне байланысты таңдап алады.  

Жаңа əдістерді жүзеге асыруда мұғалім белсенділігі, шығармашылық ізденісі, өз 
мамандығына деген сүйіспеншілігі, алдындағы шəкірттерін бағалау ерекше орын алады 



115 
 

[1, б. 51].Қазақстан тарихынан 6 сыныпқа өткізген сабағым «Батыс Түрік қағанаты» 
тақырыбында болды. Сабақтарда сын тұрғысынан ойлауды қолдану оқушылардың 
ойлау, сөйлеу қабілеттерін дамытады. Сын тұрғысынан ойлауға мындай үлестірмелі 
сұрақтар бере отырып, оқушыларды өздерінің идеяларын болжаумен талдауға үйреттім. 
Яғни осы сұрақтары бойынша бір-бірімен пікір алмасып, ақылдасуға баулыдым. 
Ұйымдастыру кезеңінде сабақтың тақырыбын ашу үшін мен «Түрік» деген сөзді бір 
оқушының арқасына тағып, басқа оқушылар сол оқушыға сұрақ қою арқылы сөзді табуы 
керек. Сөзді тауып болған соң сол сабақтың тақырыбын жаңағы оқушы балаларға 
жариялады. Мұндағы мақсат оқушы балалардың қойған сұрағына сыни түрде ойланып 
барып жауап қайтарады. Осы технология арқылы оқушы өз ойларын постер қорғау 
кезінде, жұптық жұмыстар жеткізе білді.Өзімнің сабақтарымда барлық кезеңдерде, сын 
тұрғыдан ойлау модулінің мынадай миға шабуыл, жеке жұмыс əдіс-тəсілдерін жəне 
оқушының білімін арттыруға арналған қызықты мынадай «Бұл кім?» стратегиясын 
пайдаланып отырдым. Бұл ойын арқылы оқушылардың сабаққа деген ынтасы артты, 
жəне олдардың сын тұрғысынан ойлау қабілеттері мен сөйлеу қабілеттері пайда болды. 
Бұл оқушылардың сабаққа деген қызығушылығын тудырады. Өйткені бұл стратегияда 
кез келген тақырыпқа байланысты тарихи тұлғалардың суреттері беріледі интерактивті 
тақта бойынша, сол суреттің кім екенін, табу жəне оған толық түсініктеме беріп кету [4, 
б. 112]. 

Осы старетегия арқылы оқушылардың сөз қоры мен ынтасы артады. Содан соң 
мəтінмен жұмыс істеу үшін «кубизм» стратегиясын пайдаландым жəне оның 
қырларында берілген мəтін жан жақты ұғыну үшін əр топқа əр түрлі тапсырмалар бердім. 
Баяндаңыз яғни, мəтіннің мазмұнын айту, құрастырыңыз мəтін бойынша сұрақтар 
құрастырады. Сабақты қорытуда «білдім,білемін, білгім келеді» балалар бұл кестені 
толтырғанда тақырып бойынша білетін нəрселерінің көп екенін, сабақты меңгерудің 
көптеген жолдары бар екенін, болашақта түркі тектес халықтардың қай мемлекеттерде 
орналасқанын білгілері келетінін жазды. Осыдан мен оқушылардың пəнге деген 
қызығушылықтары мен ынтасының артқанын байқадым. Балалардың сұрақтарына 
келесі сабақта ғаламторға шығу арқылы жауап тауып, мəліметтер беруге тырыстым. 
Мұндағы мақсатым оқушылар интернет желісін еркін пайдаланып тақырыпқа 
байланысты қосымша мəліметтер алу үшін, жəне олардың сабаққа деген ынтасын 
арттыру болды. Оқушылардың сабаққа деген ынтасы арта бастағаны мені қатты қуантты. 
Өйткені барлығы да сұрақтарға жауап беріп тапсырмаларды жылдам орындап 
құлшыныстары артты. Мысалы оларға көп ұнағаны топпен жұмыс кезінде постер жасау, 
интернет желісі арқылы қолдарындағы смарт телефондарын пайдалану пайдалану 
болды. Келесі үшінші сабағым «Түргеш қағанаты» тақырыбында болды. Сабақтың 
мақсаты:Түргеш қағанатының құрылымы мен алып жатқан аумағы жайында ұғынулары 
қажет. Жоспарланған сабағымның алғашқы кезеңін психологиялық дайындықтан бастау 
үшін сергіту сəтін өткіздім. Осы сергіту сəтінен кейін оқушыларды «жаз», «қыс», «күз» 
мезгілдерінің сөздері арқылы үш топқа бөлдім. Топқа бөлініп болғаннан кейін үй 
тапсырмасына шолу жасау үшін «Ұшақ» стратегиясын пайдаландым. Мұндағы 
мақсатым, оқушылардың өткен сабақты қаншалықты меңгергенін анықтау болды. 
Нəтижесінде ыстық орындыққа шыққан оқушылар топ бойынша қойған сұрақтарға 
толығымен жауап берді. «Ұшақ» стратегиясының оқушыларға пайдасы үйге берілген 
тақырыпты пысықтап, есте сақтау үшін тиімді болды. Келесі жаңа сабағымның 
тақырыбын ашу үшін оқушыларымның оқуға деген қызығушылығын арттыру жəне 
таным əрекеттеріне көмектесу мақсатында «Қазақ елі» атты бейнероликті көрсеттім. Бұл 
бейнероликте Сақ дəуірінен басталып, Қазақ хандығының қалай құрылғандығы жөнінде 
толығымен баяндалады. Мен осының ішінен қысқаша ғана Түргеш қағанатынан үзіндісін 
көрсеттім. Міне осы бейнеролик бойынша оқушылар сабақтың тақырыбын аша білді. 
Мен оларға осы тақырып бойынша үш топқа «Түргеш қағанытының пайда болуы» І 
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топқа, «Түргеш қағанатының сыртқы жəне ішкі саясаттары» ІІ топқа, «Түргеш 
қағанатының əлсіреу себептері» ІІІ топқа бөліп жеке тапсырма ретінде бөліп бердім. Осы 
тақырыптар бойынша І топ постер арқылы, ІІ топ презентация түрінде жəне ІІІ топ рөлдік 
ойын бойынша қорғап шықты. Нəтижесінде мен мен оқушылардың сабақты қаншалықты 
меңгергенін байқадым. Оның ішінде рөлдік ойын кезінде ІІІ топ өз образдарын жақсы 
көрсете білді. Оларға таң қалғаным, оқушылар кəсіби əртістерден кем болмай шығып, өз 
қабілеттерін таныта білді. Осы үш топтың жұмысын топтық бағалау арқылы бағаладым. 
Бұл бағалау жүйесі оларға қатты ұнады. Сабақты қортындылау кезінде кері байланыс 
ретінде «ұшақ» əдісін пайдаландым. Оқушылар өзі істеген ұшақтарға сабақ бойынша 
сұрақтар жазып бір-біріне ұшырды. Мысалы мынадай; Түргеш қағанатының негізін 
қалаған кім?, Түргеш қағанатының қағаны Сұлу қаған неліктен «Сүзеген» қаған аталды? 
деген сұрақтар болды. Үйге тапсырма ретінде осы тақрып бойынша интернет желісінен 
мəліметтер жинап келуді бердім. Сабақтың соңында əр топтан бір оқушы шығып өз 
пікірлерін айтты. Олардың сабаққа деген пікірлерін тыңдаған кезде, өте риза болдым. 
Олардың пікірінше тарих сабағы өте қызықты болғаны жəне түрлі əдіс-тəсілдер арқылы 
өткені қатты ұнағаны, осылай өте берсе екен деп өз пікірлерін айтып шықты. 

Сабақ соңында тілек ағашына өз тілектері жазылған стикерлерін жапсырды. 
Қазіргі жаңартылған мазмұнды сабақ беру үдерісінде пайдаланған жаңа 

иновациялық технологияларды пайдалануының дəлелі ретінде төмендегі сабақ 
жоспарын ұсынамын. 

Сабақтың тақырыбы: Сақтар туралы мəлімет 
Мақсаты: Сақтарды ержүрек халық ретінде сипаттай отырып, оқушылардың 

көпшілігін отаншылдыкқа, ерлікке, батырлыққа тəрбиелеу. 
Күтілетін нəтиже: 
Оқушылар картамен жұмыс жүргізуде тайпалардың орналасу аймақтарын анықтай 

білді. 
Бейнеролик арқылы оқушылар бір-біріне сұрақ қоя білді 
Оқушыларды рухани құндылықтарды бойына сіңіруге, өз тарихымыздың арғы ата-

бабаларымыздың ер жүрек сақтардан бастау алатынын білуге дағдыландыру. 
5 «Г» сыныбында 23 оқушы бар. Оқушылар сабаққа толық қатысты. 
Оқушылар пəн бойынша білім, білік дағдылары оқу стандартына сəйкес. 
Белгіленген тақырып күнтізбелік жоспарға сəйкес өткізілді. Сабақ жаңа 

тақырыптық жоспарға сай құрылды. 
Сабақ жаңа тақырыптық жоспарға сай құрылды. Сабаққа қажетті ресурстар, əдіс-

тəсілдер, бағалау критерийі таңдалынып алынды. География пəнімен пəнаралық 
байланыс болды. 

Сабақ сыныпта оқушылардыңынтымақтастық атмосфереасын орнатудан басталды. 
Жаңа тақырыпты ашу мақсатында интербелсенді тақтадан сақтар туралы бейнеролик 
көрсетілді. Б.Ой шақыру стратегиясы:. Сақ тайпалары туралы бейнематериалдан үзінді 
көрсетіледі. Бехистун жазбаларынан үзінді.  

«Сo-operative listening» əдісі 
Оқушылар «Бехистун жазбаларынан үзінді» бейнебаянды қарайды,бірінші оқушы 

кілт сөздерін жазады,екінші оқушы тыңдайды.Мұғалім бейнебаянды ортасында 
тоқтатады, оқушылар рөлдерімен ауысады:екінші оқушы кілт сөздерін жазады, бірінші-
тыңдайды.Видео аяқталған соң бір-біріне сұрақ қояды, кілт сөздерін қолданып 
бейнебаянды сипаттайды. 

Тыңдалым,жазылым дағдыларын дамыту. 
 Оқушылар осы бейнеролик арқылы жаңа тақырыпты ашу арқылы үш топ осы сабақ 

бойынша «Галлерия» əдісімен үш түрлі тақырып алып, постер қорғады. Оқушылар топ 
бойынша берген тапсырмаларды толық өз деңгейінде орындады. Сабақты бекіту кезінде 
«Пенальти» əдісін қолдандым. Бұл əдістің ережесі үш топтан екі баладан шығып, екі 
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командаға бөлініп, допты тебу арқылы қарама-қарсы командаға сұрақ қояды. Сұраққа 
жауап бере алмаса гол боп есептелінеді. Бағалау барысында оқушыларды смайликтер 
арқылы бағаладым. Жалпы қортындылайтын болсам, оқушылар өз белсенділіктерін 
көрсете білді. Сабағым өз мақсатына жетті.  

Өзіме түйгенім, бағдарламаның жеті модульді сабақтарды түрлендіре қолдансам, 
тарих пəнінен дарынды, болашақ олимпиада қатысушылары, ғылыми жоба 
жұмыстарымен айналысатын оқушыларым да көбейер деген сенімдемін.Қорыта 
келгенде айтарым, қашықтықтан оқыту кезеңіндегі мектептегі тəжірибе менің өз еңбек 
тəжірибеме көптеген өзгерістерді əкелді. Сабақтарымның жүйелі түрде құрылғаны 
оқушыларымның тақырыпты еркін меңгеруіне, өз беттерімен жұмыс жасауына жағдай 
туғызды. Сабақта топпен талқылап, пікір алмасатын, ізденіс жұмыстарына жетелейтін 
тапсырмалар беруді бала ұғымына сай таңдап, жүйелеу басты мақсатыма айналды.Ең 
маңыздысы- өзімнің жəне оқушыларымның бойында сенімділік қасиеті қалыптаса 
бастады. Мен оқушыларымның өз бетімен жұмыс жасауға мүмкіндік беріп, олардың 
орындап шығатынына сенім арта бастадым. Сабақ барысында тек қана бағыт беріп, 
жетелеп отырдым.  

Келешекте осы бағдарлама бойынша модульдерді өз тəжірибемде пайдаланып, 
зерттеулерімді жалғастыра отырып мындай сөзбен қортындылағым келеді: 

ХХ ғасырдың ірі өкілі, белгілі ағартушы Жүсіпбек Аймауытов ұстаз қызметін 
былай сипаттайды: «Балаларға білім берумен, тəрбиелеумен мұғалімнің қызметі тəмам 
болмайды. Ол балаларды тəрбиелеуге, үгітеуге міндетті, басқаша айтқанда, мұғалім 
қарапайым қызметкер емес, ол шəкірттерінің алдағы өмірін өз басынан кешірген 
тəжірибесіне таянып оларға келешекте өмірден аяғын шалыс басып, соққы жеп өкінбеске 
күні бұрын сақтандыратын қорғаушысы, қамқоршысы ». Ұлы Абайдын да «ұстаздық 
еткен жалықпас, үйретуден балаға » деген нақыл сөзі педагогикалық ғылымдық тандаған 
адамның өз мамандығынан шаршамайтынын, қайта керсінше баланың нəр алатынын 
айтады. Ұстаздың бүгін қйын еңбекпен оқытқан шəкірті ертең егеменді елінің үлкен бір 
азаматы болғанда біз мұны ұстаз бен мемлекеттін, ата-ана мен қоғамның ортақ жемісі 
деп айтамыз. 
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жобалау технологияларын қазақ тілі мен əдебиеті сабақтарында қолданылуы қарастырылған. 
Сабақ барысында осы аталған технологияларынан фрагменттердің енгізілуі көрсетілген. 
Барлық тапсырмалар оқушылардың жас ерекшеліктерін ескере отырып жасалған. Аталған 
технологиялар сабақты тартымды, нəтижелі өткізуге ықпал етеді, ал оқушылардың білім алу 
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